



## مصاحبه

## بیانی: نکونام به تنهایی کاری از پیش نمی‌برد

شاهین بیانی بازیکن سابق استقلال در باره استعفای مدیران این باشگاه و ناراضی بودن هواداران از وضعیت تیم گفت: «استقلال همیشه مشکلاتی از ابتدای هر فصل داشته اما امسال سنگ تمام گذاشتند و با استعفای شان همه چیز را به هم ریختند. نه تنها بازیکنان جدید نگرفتیم بلکه نفرات سال گذشته را هم حفظ نکردیم. چند روز صرف مذاکره با علیرضا بیرانوند شد تا او را بگیرند و به نوعی سرو صدای هواداران معترض را بخوابانند ولی این اتفاق نیفتاد. سازمان خصوصی سازی دلش به حال استقلال نمی‌سوزد و شخص وزیر ورزش و جوانان باید ورود کند.» پیشکسوت استقلال با اشاره به تنها ماندن جواد نکونام گفت: «نکونام به تنهایی نمی‌تواند کاری کند. امسال سرمربی زودتر انتخاب شد ولی او باید ابزار داشته باشد تا کاری کند.»

## فونونی زاده: انگار استقلال تیم غیر ایرانی است

مهدی فونونی زاده مدافع سابق استقلال در خصوص شرایط این تیم گفت: «استقلال در سخت‌ترین شرایط قرار گرفته است، تیمی که در فصل نقل و انتقالات در حساس‌ترین زمان مدیرعامل و پول ندارد که بتواند بازیکنان مد نظر کادر فنی را جذب کند و این بدترین اتفاق در چند سال گذشته برای استقلال است که روزگاری یکی از بهترین باشگاه‌های جهان بود. شرایط به گونه‌ای است که انگار استقلال یک تیم غیر ایرانی است و نباید به آن کمک کرد. تبعیض به وجود آمده باعث می‌شود بازیکنان استقلال هم با ناراحتی بگویند این تیم را منحل کنید تا خیال مسئولان و هواداران راحت شود!» پیشکسوت استقلال با اشاره به استعفای حجت کریمی از سرپرستی باشگاه استقلال گفت: «دلایل موفق نشدن کریمی زیاد است. او راه را اشتباه رفت و سوءمدیریتش استقلال را به لبه پرتگاه برد. وعده‌های تو خالی، صادق نبودن یا هواداران و رفتارهای غیر حرفه‌ای باعث شد تا هواداران علیه کریمی موضع بگیرند.»

## اختر: معلوم بود بیرانوند به استقلال نمی‌آید

ادموند اختر، بازیکن پیشین استقلال درباره شرایط این روزهای تیم گفت: «همه می‌دانند استقلال چه شرایط وحشتناکی دارد و نیازی به توضیح نیست. این تیم در بدترین شرایط ممکن قرار دارد و نشانی از یک تیم مدعی برای رقابت‌های لیگ برتر را ندارد. این همه رفت و آمد در پست مدیریت باشگاه استقلال در این همه سال برای چیست؟ تغییر مدیریت چه بازخورد مناسبی در این همه سال داشته است که سالی ۳ مدیرعامل عوض می‌شود؟ متأسفانه باشگاه نه مدیر دارد نه معاون و هیچ‌کس از سرمربی تیم حمایت نمی‌کند.» بازیکن سابق استقلال درباره شایعه تلاش استقلال برای جذب بیرانوند گفت: «از اول هم مشخص بود که مدیریت باشگاه پرسپولیس تحت هیچ شرایطی اجازه چنین جدایی‌ای را نمی‌دهد.»



## احمد سعادت‌تمند

انتقاد از وضع موجود

احمد سعادت‌تمند، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال از وضعیت کنونی باشگاه استقلال به شدت دلخور است. او که در سال‌های بعد از جدایی بارها نامش به‌عنوان گزینه مدیرعامل مطرح شده براین باور است که باشگاه استقلال باید سرعت سروسامان یابد. سعادت‌تمند با انتشار یک استوری نسبت به وضعیت مالی باشگاه و مشکلات به وجود آمده در نقل و انتقالات انتقاد کرده است.



## استقلال

تجمع دوباره

هواداران استقلال که در روزهای گذشته مقابل درب باشگاه استقلال تجمع می‌کردند روز گذشته مقابل درب وزارت ورزش و جوانان حاضر شدند و نسبت به تغییرات پی در پی مدیریتی و بی‌سامانی‌های اخیر اعتراض کردند. در این تجمع البته مهدی فونونی زاده هم در کنار هواداران قرار داشت و به نوعی حمایت خود را از این اعتراض علنی کرد.



## روزبه چشمی

سنگ صبور

روزبه چشمی این روزها تلاش می‌کند در کنار جواد نکونام و دیگر مربیان به بازیکنان روحیه بدهد تا از اوضاع آشفته‌ای که برای باشگاه به وجود آمده نا امید نشوند و با قدرت به تمرینات خود ادامه دهند. روزبه به برخی بازیکنان جوان استقلال گفته من بالا و پایین این باشگاه را دیدم و باید صبر کرد تا اوضاع رو به راه شود. چشمی یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان کنونی استقلال است.

## کمبود بازیکن، حسرت آبی رنگ

## همین حالا؛ ترکیب استقلال مدل نکونام!



سیستم بازی

استقلال

با بازیکنان

فعلی:

۳-۳-۴

استقلال قرار بگیرد و برای نکونام بازی کنند. ضمن اینکه بازیکنانی همچون حامدی فر، صادقی و حتی جلالی نیز قابلیت بازی در این پست را دارند. در خط سه نفره هجومی استقلال نیز همان طور که گفته شد یامگا به احتمال زیاد گوش راست خواهد بود، مهرداد محمدی گوش چپ و ارسلان مطهری در رأس بازی خواهد کرد.

برای این پست نیز دست سرمربی استقلال با وجود اینکه نسبت به جذب لاقل یکی، دو مهاجم طراز اول احساس نیاز می‌شود، اما چندان خالی نیست و نکو از بازیکنانی همچون رضایی و بابایی نیز می‌تواند بهره بگیرد. حال اگر سیدحسین حسینی و محمد حسین مرادمنند نیز در روزهای آتی با استقلال قرارداد ببندند ترکیب استقلال ایده‌آل‌تر به نظر خواهد رسید هرچند که داشتن بازیکنانی با خصوصیات حسین‌زاده یا قایدی برای استقلال یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود و اگر مدیران آینده این باشگاه بتوانند چنین بازیکنانی را به خدمت بگیرند، قوای فنی آن‌ها قابل توجه خواهد شد. ضمن اینکه با وجود اعلان رسمی رسانه‌های روس مبنی بر جذب مجبی اما بازمهم فرصت برای متقاعد کردن این بازیکن برای بازگشت وجود دارد، به شرط آنکه مدیریت در باشگاه استقلال سریع و بدون فوت وقت عمل کرده و اجازه ندهد زمان بیش از این از کف برود. ذخیره‌ها: سینا سعیدی فر، ابوالفضل جلالی، آرمان رضایی، سجاد شهناز زاده، پیمان بابایی، امید حامدی فر، مهدی مهدی پور، امیرعلی صادقی، بلاتکلیف‌ها: سعید مهری، سیدحسین حسینی، محمد حسین مرادمنند جدا شده‌ها: رافائل سیلوا، عارف غلامی، مهدی قایدی، محمد محبی

فعلی روزبه باید در پست دفاع میانی استقلال به میدان برود. در جناحین اما دست سرمربی استقلال باز است. او برای دفاع راست حردانی و یامگا را در اختیار دارد و در دفاع چپ سلمانی و جلالی. این پست نقطه اطمینان سرمربی استقلال محسوب می‌شود و به دلیل تعدد بازیکن خیال نکونام را آسوده کرده است. به همین دلیل هیچ بعید نیست یامگا به خواست سرمربی استقلال در خط حمله به کار گرفته شود و استقلال به سه مهاجم که دوتای آنها گرایش کمتری به هجوم دارد و یک نفر به‌عنوان مهاجم رأس بازی می‌کند، در لیگ به میدان برود. چیدمان خط میانی استقلال نیز در شرایط کنونی دشوار نیست. زبیرنیک نفس، آرش رضواند و مهدی مهدی پور می‌توانند در پازل سه هافبک به

در پست مدافعان میانی نیز اوضاع استقلال مطلوب نیست. بعد از جدایی عارف غلامی و رافائل سیلوا فقط آرمن سهرابیان به خدمت گرفته شده است و در حالی که تصور می‌شد باشگاه استقلال با محمد حسین مرادمنند به توافق نهایی خواهد رسید، اما این مدافع بی‌حاشیه بعد از اولین نشستی که با مسئولان پیشین باشگاه برگزار کرد، بدون اینکه توافقی انجام دهد، باشگاه را ترک کرد. مرادمنند اکنون با استقلال قرارداد ندارد و حرفه‌ای هم نیست که از او انتظار داشته باشیم در تمرینات شرکت کند. به همین دلیل او را باید از ترکیب کنونی استقلال کنار بگذاریم و از زوج آرمن سهرابیان و روزبه چشمی بهره بگیرد. زوجی که چندان هم مطلوب نکونام نیست و سرمربی استقلال ترجیح می‌دهد از روزبه در پست هافبک بهره بگیرد اما در شرایط

حجت کریمی از سمتش در این باشگاه، گزینه مطمئنی برای پست شماره یک به خدمت گرفته نشده است و به نظر می‌رسد هم جواد نکونام و هم باشگاه استقلال دچار نوعی سردرگمی هستند و مسیر را برای انتخاب دروازه‌بان خود گم کرده‌اند. بعد از منتفی شدن حضور بیرانوند صحبت از جذب یک دروازه‌بان اسپانیایی هم شد اما خیلی زود این ماجرا هم منتفی شد تا دوباره پروژه بازگرداندن سیدحسین حسینی جدی‌تر دنبال شود. به هر حال تا زمانی که حسینی با استقلال قرارداد منعقد نمی‌تواند او را دروازه‌بان استقلال در لیگ بیست و سوم دانست و اکنون اگر نکونام بخواهد تیمش را چیدمان کند باید از علیرضا رضایی استفاده کند. گلر نامطمئنی که برسر دریافتی او در استقلال نیز بحث‌های متعددی به وجود آمد.

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

اگر جواد نکونام بخواهد با همین بازیکنانی که در تمرینات روزهای اخیر حضور داشته‌اند لیگ را شروع کند، ترکیب استقلال چگونه خواهد بود؟ این سؤال است که هم جذابیت‌هایی به دنبال خود دارد و هم اینکه سبب نگرانی خواهد شد. استقلال اکنون در برخی از پست‌ها فاقد بازیکنان ایده‌آل است و به جز یکی، دو پست که خیال نکونام از داشتن مهره‌های کافی آسوده است در برخی پست‌ها نیاز قطعی به جذب بازیکن وجود دارد. تکلیف استقلال در پست شماره یک هنوز مشخص نیست. بعد از ماجراهایی که برسر حضور علیرضا بیرانوند در استقلال به وجود آمد و پیامد آن برکناری

## نقد روز

## تسویه با هوادار به جای مدیران متخلف

## استقلال قربانی قربان زاده



رضا حمیدی

خبرنگار

بخش عمده‌ای از حواشی روزهای اخیر استقلال پیرامون انتخاب مدیریت جدید و عقب ماندگی عمیقی که در نقل و انتقالات ایجاد شده، نشأت گرفته از اختلاف نظر سازمان خصوصی سازی (شخص قربانزاده) با وزارت ورزش و جوانان است. در این ایام که قربانزاده خود را به عنوان ناجی باشگاه استقلال در رسانه‌ها جا زده انواع و اقسام مشکلات مالی گریبان این باشگاه را گرفته که مؤید آن وضعیتی است که اکنون با آن مواجهیم و استقلال با یک بحران جدی در نقل و انتقالات روبه‌رو شده است و قادر نیست با دیگر رقیب‌ها از

را می‌بیند اما باز هم اصرار به تزیق نشدن بودجه به باشگاه دارد در حالی که انتظار است این سازمان اگر ایرادی به عملکرد مالی مدیران سابق وارد می‌داند افرادی که مسئولیت داشته‌اند را به پای میز محاکمه ببرد و اکنون که زمان اندکی تا پایان نقل و انتقالات باقی مانده بودجه کافی را در اختیار باشگاه مردمی استقلال قرار دهد سهل انگاری قربانزاده موجب شد تا دست برخی مدیران برای هزینه‌های اضافی باز شود اما به هر شکل بازنده تمام این اختلافات باشگاه استقلال و هوادارانش محسوب می‌شوند که در نقل و انتقالات نسبت به رقیب سنتی عقب مانده‌اند و شگفت‌آور است که سازمان خصوصی حال هواداران باشگاه استقلال

باشگاه استقلال در بخش مالی عملکرد پر ابهامی داشته‌اند و به همین دلیل نیز بودجه تازه‌ای از سوی آنها در حساب باشگاه قرار نمی‌گیرد تا در نقل و انتقالات به فعالیت بپردازند. اما سؤالی که بی‌پاسخ مانده این است که چرا همین سازمان که خود را اکنون به یکی از متولیان اصلی استقلال تبدیل کرده، عملکرد مدیران باشگاه استقلال را دقیق زیر نظر نداشته تا مبالغی که در حساب باشگاه نشسته به درستی هزینه شود و کار به این نقطه نرسد؟ اگر نقد بر شیوه تقسیم پول توسط مدیران سابق است، شخص مدیران سابق انتقادات رخ داده کم اثر نیست و این سازمان که مبالغی در اختیار باشگاه استقلال قرار داده باید

لحاظ مالی اوضاع مالی مطلوبی دارند، به رقابت بپردازد. اظهارات اخیر قربانزاده که غالباً با انتشار استوری رسانه‌ای می‌شود نشان می‌دهد که سازمان خصوصی سازی نسبت به عملکرد مالی مدیران سابق باشگاه استقلال ایراداتی وارد می‌داند و معتقد است که استقلال اضافه بر بودجه‌ای که در اختیارش قرار گرفته هزینه کرده است. حتی قربانزاده اسنادی درباره پرداخت برخی مبالغ برای پرداخت بدهی به استراماچونی را نیز رسانه‌ای کرد تا به این شکل به همه بفهماند بودجه کافی را در اختیار مدیران سابق استقلال قرار داده تا از عهده همه موانع مالی برآیند. قربانزاده مدعی است مدیران